
183

VYHLÁŠKA

ze dne 16. července 2015,

kterou se mění vyhláška č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozování dráhy
a drážní dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí na dráhách,

ve znění vyhlášky č. 248/2010 Sb.

Ministerstvo dopravy stanoví podle § 66 odst. 1
zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění zákona
č. 23/2000 Sb., zákona č. 77/2002 Sb., zákona č. 103/
/2004 Sb. zákona č. 181/2006 Sb., zákona č. 227/
/2009 Sb., zákona č. 194/2010 Sb. a zákona č. 134/
/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 376/2006 Sb., o systému bezpeč-
nosti provozování dráhy a drážní dopravy a postu-
pech při vzniku mimořádných událostí na dráhách,
ve znění vyhlášky č. 248/2010 Sb., se mění takto:

1. Na konci poznámky pod čarou č. 1 se do-
plňuje věta „Směrnice Komise 2014/88/EU ze dne
9. července 2014, kterou se mění směrnice Evrop-
ského parlamentu a Rady 2004/49/ES, pokud jde
o společné bezpečnostní ukazatele a společné me-
tody pro stanovení výše škod při nehodách.“.

2. V § 4 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. b)
a v § 6 písm. a) se slova „mimořádných událostech“
nahrazují slovem „nehodách“.

3. Příloha č. 4 zní:

„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 376/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 183 / 2015Částka 75 Strana 2221



Sbírka zákonů č. 183 / 2015Strana 2222 Částka 75



Sbírka zákonů č. 183 / 2015Částka 75 Strana 2223



Sbírka zákonů č. 183 / 2015Strana 2224 Částka 75



Čl. II

Přechodné ustanovení

Evidenční přehled o nehodách podle ustanovení
přílohy č. 4 k této vyhlášce se předkládá poprvé za
kalendářní rok 2015.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. čer-
vence 2015.

Ministr:

Ing. Ťok v. r.

Sbírka zákonů č. 183 / 2015Částka 75 Strana 2225


